

Ruda Śląska, dnia 21 06 2017

SK.1514.3.1.2017

## PROTOKÓŁ KONTROLI

### Nazwa i adres jednostki kontrolowanej:

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Kluczach ul. Bolestawska 23.

### Dane kierownika jednostki kontrolowanej:

Prezesem Zarządu Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego jest Pan Daniel Wotkiewicz.

### Czas trwania kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w dniu 26.05.2017 r.

### Dane personalne dokonujących czynności kontrolnych:

1. Katarzyna Lorke - Główny specjalista, działająca na podstawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej nr D.0002.12.2017 z dnia 22.05.2017 r.
2. Izabela Starowicz - Konsultant - Koordynator w Dziale Realizacji Projektów, działająca na podstawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej D.0002.13.2017 z dnia 22.05.2017 r.
3. Beata Matan - Konsultant w Dziale Realizacji Projektów, działająca na podstawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej D.0002.14.2017 z dnia 22.05.2017 r.
4. Anna Szymańska - Kierownik Działu Klub Integracji Społecznej, działająca na podstawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej D.0002.15.2017 z dnia 22.05.2017 r.
5. Krzysztof Strzyż - Specjalista pracy socjalnej Działu Klub Integracji Społecznej, działający na podstawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej D.0002.16.2017 z dnia 22.05.2017 r.

### Przedmiot kontroli:

Prawidłowość realizacji zadania publicznego pod nazwą: „Udzielanie schronienia oraz pomocy w wychodzeniu z bezdomności mężczyznom (w tym niepełnosprawnym) z terenu Miasta Ruda Śląska”.

### Okres objęty kontrolą:

od 01.01.2017 r. do dnia przeprowadzenia kontroli.

*Handwritten signature: Daniel Wotkiewicz*

*Handwritten signature*

**Wykaz przepisów regulujących zakres i sposób wykonywania zadania przez jednostkę kontrolowaną:**

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 2016, poz. 930 z późn. zmianami).
2. Rozporządzenie z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni (Dz.U. 2017 r., poz.953) - obowiązujące od 31 maja 2017 r.

**Informacje ogólne:**

Udzielanie schronienia jest jednym z zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Kontrolowane zadanie publiczne realizowane jest na podstawie umowy nr MOPS. 4021.63.2016.ZOP.K21 z dnia 30 grudnia 2016 r. zawartej pomiędzy Miastem Ruda Śląska a Chrześcijańskim Stowarzyszeniem Dobroczynnym w Kluczach.

Zlecenie zadania nastąpiło w drodze otwartego konkursu ofert, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W zawartej umowie określono termin realizacji zadania od dnia 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

Zgodnie z § 8 zawartej umowy nadzór nad realizacją zadania publicznego sprawuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej.

Przed rozpoczęciem czynności kontrolnych, kontrolujący powiadomili Prezesa Zarządu Stowarzyszenia o planowanej kontroli. Podano termin oraz zakres kontroli.

Kontrolujący przedstawili kontrolowanemu stosowne upoważnienia do przeprowadzenia kontroli.

Kontrola została przeprowadzona zgodnie z planem kontroli na 2017 r.

Ostatnią kontrolę w Chrześcijańskim Stowarzyszeniu Dobroczynnym w Kluczach Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przeprowadził w 2015 r.

**Ustalenia kontroli:**

Kontrolą objęto następujące zagadnienia:

1. Warunki lokalowe i zasoby kadrowe bezpośrednio służące realizacji zadania.
2. Zakres usług świadczonych na rzecz bezdomnych mężczyzn z Miasta Ruda Śląska.
3. Prawdliwość prowadzonej dokumentacji bezdomnych mężczyzn z Miasta Ruda Śląska.
4. Prawdliwość wykorzystania otrzymanej dotacji w zakresie zakupu wyposażenia oraz środków czystości oraz prawidłowość prowadzenia dokumentacji dotyczącej realizacji zadania.

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczne zgodnie z zawartą umową zapewnia 20 miejsc noclegowych dla bezdomnych mężczyzn z Miasta Ruda Śląska.



Na dzień przeprowadzenia kontroli 16 bezdomnych mężczyzn z Rudy Śląskiej, kierowanych na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, przebywało w Chrześcijańskim Stowarzyszeniu Dobroczynnym w dwóch placówkach: w Gonicach przy ul. Chrzanowskiej 2 oraz w Kluczach przy ul. Bolesławskiej 23. W Gonicach przebywało 6 mężczyzn natomiast w Kluczach przebywało 10 mężczyzn.

Kontrolujący w trakcie kontroli dokonali wizytacji pomieszczeń w obu placówkach.

### **Warunki lokalowe i zasoby kadrowe bezpośrednio służące realizacji zadania**

#### Schronisko w Gonicach

Schronisko w Gonicach mieści się w budynku piętrowym. Pokoje mieszkalne dla bezdomnych mężczyzn wraz z 3 toaletami mieszczą się na piętrze. W schronisku znajduje się również strych pełniący funkcję suszarni. Na parterze znajduje się kuchnia, świetlica pełniący funkcję stołówki, toaleta dla mężczyzn. Na parterze znajdują się również pokoje dla bezdomnych kobiet oraz osobna toaleta. Bezdomni mężczyźni zajmują pokoje dwuosobowe, trzyosobowe, czterosobowe, 1 pokój pięciosobowy i 1 pokój siedmiosobowy.

W pokojach mieszkalnych znajdują się łóżka wyposażone w materace i komplet pościeli, szafki oraz szafy. W 4 toaletach zapewniających stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody znajdują się łącznie: 3 urządzenia natryskowe, 4 miski ustępowe, 1 pisuar, 6 umywalek. W placówce znajdują się pralki automatyczne. Posiłki przygotowywane są w kuchni przez zatrudniony personel.

#### Schronisko w Kluczach

Schronisko dla osób bezdomnych w Kluczach składa się z dwóch budynków połączonych ze sobą przeziwiazką na wysokości pierwszego piętra. W pierwszym budynku znajduje się schronisko, a w drugim biura i kaplica oraz sala kominkowa.

Na parterze schroniska znajduje się pokój pracownika socjalnego oraz pomieszczenia w których odbywają się warsztaty terapii zajęciowej.

Na pierwszym piętrze znajdują się pokoje dla osób bezdomnych, świetlica, która pełni również rolę stołówki, pomieszczenie do wydawania posiłków, pomieszczenie gospodarcze do przechowywania czystej odzieży i pościeli oraz przeziwiazka łącząca dwa budynki. Na pierwszym piętrze ponadto znajduje się toaleta wyposażona w 4 urządzenia natryskowe, 3 miski ustępowe oraz 4 umywalki i jeden pisuar. Na pierwszym piętrze jest również jeden pokój dla kobiet, w którym jest osobna toaleta.

Na poddaszu schroniska znajdują się pokoje dla bezdomnych mężczyzn i kobiet oraz 2 toalety, zapewniające dostęp do zimnej i ciepłej wody, w których znajdują się: 2 miski ustępowe, 2 umywalki oraz miejsce do prania odzieży ręcznie oraz osobna toaleta dla kobiet.

W schronisku w Kluczach dokonano wizytacji pokoi, w których przebywają osoby skierowane z terenu Miasta Ruda Śląska. Mężczyźni z Rudy Śląskiej zajmują pokoje trzyosobowe, pięciosobowy, sześćosobowy, ośmiosobowy. W trakcie wizytacji na pierwszym piętrze, na korytarzu przebywał jeden mężczyzna z balkonikiem, na przeziwiazce przebywał mężczyzna poruszający się na wózku inwalidzkim natomiast dwaj mężczyźni (w tym jeden poruszający

się o kulach) śpią na korytarzu na poddaszu. Mężczyzna przebywający i nocujący na przewiązce, poruszający się na wózku inwalidzkim zaznaczył, że bardzo podoba mu się tam gdzie jest, czyli na przewiązce i absolutnie nie chce być przenoszony do pokoju. Mężczyzna poinformował, że kilkakrotnie proponowano mu przejście do pokoju, jednak odmówił. Wszystkie osoby bezdomne posiadają swoje miejsce noclegowe oraz miejsce, w których mogą przechowywać swoje rzeczy osobiste. W pokojach znajdują się tapczany jednoosobowe i łóżka piętrowe wyposażone w materace, komplety pościeli, szafki oraz szafy. Osoby przebywające na korytarzu i przewiązce posiadają łóżka oraz szafki osobiste.

W pomieszczeniach placówek okazanych w czasie kontroli (pokoje osób bezdomnych, kuchnia, świetlica, łazienki, korytarze) stwierdzono ład i porządek.

W Chrześcijańskim Stowarzyszeniu Dobroczynnym do realizacji zadania zatrudnieni są:

- koordynator (umowa zlecenie),
- pracownik socjalny (umowa o pracę),
- psycholog (umowa o pracę),
- opiekun medyczny (umowa o pracę),
- pedagog (umowa zlecenie),
- obsługa administracyjno-finansowa (umowa zlecenie).

Wykaz osób zatrudnionych w Chrześcijańskim Stowarzyszeniu Dobroczynnym stanowi załącznik nr 1.

**Na dzień przeprowadzenia kontroli warunki lokalowe oraz zasoby kadrowe nie budzą zastrzeżeń kontrolujących jednakże w związku z wejściem w życie z dniem 31.05.2017 r. rozporządzenia w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni konieczne jest ich dostosowanie do przepisów prawa.**

#### **Zakres usług świadczonych na rzecz osób bezdomnych**

Schronisko Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego jest placówką stacjonarną, funkcjonującą cały rok, całodobowo. Osoba bezdomna przebywa tam na podstawie decyzji administracyjnej. Zgodnie z zawartą umową schroniska prowadzone przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Kluczach zobowiązane są zapewnić osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny:

- 1) całodobowe, tymczasowe schronienie w odpowiednich warunkach lokalowych, gwarantujących bezpieczeństwo osób korzystających (w tym miejsce do spania - łóżka, poduszki, kołdry, prześcieradła, pościel itp.),
- 2) jeden gorący posiłek dziennie przygotowany zgodnie z zasadami racjonalnego żywienia, z pełnowartościowych produktów o wartości kalorycznej jednego posiłku odpowiedniej dla osób dorosłych, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dietetycznych.
- 3) odpowiednią temperaturę w pomieszczeniach,
- 4) możliwość korzystania z łazienki z ciepłą i zimną wodą oraz toalety,

*Handwritten signature: Hakan*

*Handwritten signature*



- 5) możliwość prania oraz suszenia odzieży i bielizny,
- 6) miejsce do złożenia rzeczy osobistych na czas pobytu,
- 7) co najmniej podstawowe środki czystości tj. mydło, szampon, proszek do prania, papier toaletowy, ręcznik itp.,
- 8) niezbędną odzież dostosowaną do pory roku - dla osób jej pozbawionych,
- 9) właściwy nadzór kadry, gwarantujący bezpieczeństwo osób korzystających ze schronienia, w tym odpowiednie wsparcie, w szczególności dla osób niepełnosprawnych, uzależnionych oraz przestrzeganie regulaminu placówki,
- 10) utrzymywanie w stałej gotowości (kadrowej, rzeczowej i technicznej) miejsc noclegowych.

Podczas kontroli przeprowadzono indywidualne rozmowy z 14 osobami bezdomnymi z terenu Miasta Ruda Śląska przebywającymi w schroniskach na temat warunków pobytu. Wszystkie osoby oświadczyły, że mają zapewnione miejsce do spania - łóżko, poduszki, kołdry, prześcieradła, odpowiednią temperaturę w pomieszczeniach, możliwość korzystania z łazienki z ciepłą i zimną wodę oraz toalety. Każda z osób posiada miejsce do złożenia rzeczy osobistych, ma zapewniony jeden gorący posiłek dziennie (13 osób wskazało również, że posiada stały dostęp do chleba, dżemu, herbaty, owoców sezonowych w ciągu dnia) oraz otrzymuje odzież dostosowaną do pory roku (dotyczy osób tego pozbawionych). Każda z osób oświadczyła również, że otrzymuje pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych oraz pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w znalezieniu zatrudnienia, wyrobieniu niezbędnych dokumentów. Każda z osób ma możliwość prania oraz suszenia odzieży i bielizny (4 osoby zwróciły uwagę na brak dostępu do pralki). Spośród czternastu osób, z którymi przeprowadzono rozmowę - sześć oświadczyło, że schronisko nie zapewnia podstawowych środków czystości tj. mydła, szamponu, proszku do prania.

W trakcie kontroli Zarząd Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego wyjaśnił kontrolującą, iż każda z bezdomnych osób ma dostęp do środków czystości. Przedstawiono kontrolującą zmagazynowane środki czystości. W tym zakresie złożono również pisemne oświadczenie, które stanowi załącznik nr 2.

Ustalono, iż osoby bezdomne nie potwierdzają odbioru środków czystości. W zaistniałej sytuacji kontrolujący poinformowali Zleceniobiorcę o rozważenie możliwości wprowadzenia list potwierdzających odbiór środków czystości.

Wszystkie osoby czują się na terenie schronisk bezpiecznie. Na pytanie „Czy na terenie schroniska jest osoba, do której może się Pan zgłosić w każdym momencie (o każdej porze), jeśli występuje jakiś problem lub potrzebuje Pan pomocy” wszystkie osoby odpowiedziały twierdząco, wskazując kierownika (10 osób) lub pracownika socjalnego (4 osoby).

Notatki z przeprowadzonych rozmów z bezdomnymi stanowią załącznik nr 3.

**W zakresie świadczonych usług na rzecz osób bezdomnym kontrolujący nie wnoszą zastrzeżeń.**

## **Prawidłowość prowadzonej dokumentacji bezdomnych osób**

W trakcie kontroli w celu sprawdzenia świadczonych usług aktywizacyjnych ukierunkowanych na wzmacnianie aktywności społecznej, uzyskanie samodzielności życiowej i wyjście z bezdomności skontrolowano dokumentację pedagoga, psychologa oraz pracownika socjalnego.

Podczas kontroli pedagog wyjaśnił kontrolującemu, iż zakres wsparcia pedagoga obejmuje rozmowy indywidualne i pracę grupową. Istotą wsparcia jest uświadomienie osobom bezdomnym konieczności zmiany jak i motywacji do podjęcia jakichkolwiek czynności sprzyjających wychodzeniu z bezdomności, aktywizacji społecznej i zawodowej. Zadaniem pedagoga jest również pomoc w ponownym pełnieniu ról społecznych związanych ze sprawami obywatelskimi, zawodowymi, socjalnymi, aktywizującymi, rodzinnymi.

W dokumentacji pedagoga znajdowały się konspekty ze spotkań grupowych z mieszkańcami Rudy Śląskiej, które odbyły się:

- 20.01.2017 r. - rozmowy związane z aspektem pojęcia pracy, rolą pracy w życiu człowieka, możliwością podjęcia pracy, indywidualnym znaczeniem oraz motywacją, a także możliwością znalezienia pracy przez Internet,
- 03.02.2017 r. - spotkanie na temat rodzajów komunikacji,
- 24.02.2017 r. - rozmowa dotycząca rodzajów i przyczyn patologii społecznej,
- 09.03.2017 r. - rozmowa na temat emocji,
- 06.04.2017 r. - rozmowa na temat sensu wychowania instytucjonalnego w aspekcie różnych natur człowieka,
- 13.05.2017 r. - rozmowa na temat najważniejszych wartości w życiu człowieka. Odniesienie do osobistych przeżyć i odczuć.

Z rozmów indywidualnych przedstawiono kontrolującemu dwie notatki ze spotkań z dwoma mieszkańcami Rudy Śląskiej, które odbyły się 23.03.2017 r. oraz 05.04.2017 r.

***Oceniając prowadzoną dokumentację pedagoga ustalono, iż brak w niej udokumentowanych podjętych działań na rzecz poszczególnych osób bezdomnych. Z dokumentacji nie wynika kto był objęty grupową pomocą pedagoga, brak list obecności ze spotkań. Kontrolujący poinformowali o konieczności prowadzenia dokumentacji związanej z podjętymi czynnościami aktywizacyjnymi dla poszczególnych osób bezdomnych.***

Zatrudniony w schronisku psycholog prowadzi zajęcia psychoedukacyjne. W dokumentacji psychologa znajdują się listy obecności z prowadzonych zajęć. ***Na podstawie przedstawionych dokumentów stwierdzono, iż nie wszyscy bezdomni mężczyźni z Rudy Śląskiej uczestniczą w takich zajęciach.*** W dokumentacji znajdował się tylko jeden konspekt zajęć pt. „Pożegnanie”, które odbyły się 20.01.2017, 30.01.2017 podczas, których obecnych było 3 bezdomnych mężczyzn z Rudy Śląskiej.

W trakcie kontroli sprawdzono indywidualną dokumentację psychologiczną 6 osób z Rudy Śląskiej. W każdym przypadku w dokumentacji znajdowała się karta pracy psychologa, w jednym przypadku

Michał  
Rudy Śląskiej



poza kartą psychologa znajdowała się opinia psychologiczna, testy KKS i EPQ, notatki oraz diagnoza wstępna sytuacji uczestnika CIS.

W dokumentacji psychologa znajdują się również anonimowe testy baltimorskie.

Podczas kontroli sprawdzono dokumentację 6 bezdomnych mężczyzn prowadzoną przez pracownika socjalnego.

W dokumentacji znajduje się w szczególności:

- karta przyjęcia do schroniska, zawierająca w szczególności następujące informacje:
  - imię i nazwisko osoby bezdomnej,
  - pesel, data urodzenia,
  - data przyjęcia,
  - data opuszczenia,
  - data ponownego przyjęcia,
  - ostatnie miejsce stałego meldunku,
  - przez kogo skierowany,
  - forma płatności, decyzje o schronieniu,
  - ubezpieczenie,
  - sytuacja obecna, przyczyny bezdomności,
  - sytuacja rodzinna, miejsce urodzenia,
  - sytuacja zdrowotna,
  - informacje bieżące, gdzie odnotowuje się podjęte działania
    - wzór karty stanowi załącznik nr 4,
- wewnętrzny Regulamin „Domu Nadziei” podpisany przez osobę bezdomną,
- dokumentacja medyczna,
- korespondencja,
- kserokopia dowodu osobistego,
- decyzje kierujące do schroniska,
- orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

**Na podstawie przedstawionej w trakcie kontroli dokumentacji ustalono, że brak w niej potwierdzenia, iż wszyscy bezdomni mężczyźni z terenu Rudy Śląskiej objęci są usługami aktywizacyjnymi ukierunkowanymi na wzmacnianie aktywności społecznej oraz ukierunkowanymi na wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej.**

**Prawidłowość wykorzystania otrzymanej dotacji w zakresie zakupu doposażenia oraz środków czystości oraz prawidłowość prowadzenia dokumentacji dotyczącej realizacji zadania**

Kontroli poddano dokumenty księgowe, potwierdzające dokonanie wydatków dotyczących zakupu doposażenia i środków czystości. Do dnia przeprowadzenia kontroli jednostka kontrolowana zakupiła w pozycji doposażenie - kserokopiarkę o wartości 3.480,90 zł, z czego ze środków Miasta Ruda Śląska pokryto kwotę 1.410,00 zł. W trakcie kontroli kontrolujący dokonał oględzin

Marian  
Rudy 2

Or

kserokopiarki, na której zamieszczona została informacja, iż sprzęt został dofinansowany ze środków Miasta Ruda Śląska.

Na podstawie przedstawionych dowodów księgowych dotyczących zakupu środków czystości stwierdzono, iż wydatki w tej pozycji do dnia przeprowadzenia kontroli wyniosły 2.551,75 zł.

Przedstawione w trakcie kontroli faktury opisano w sposób potwierdzający ich opłacenie ze środków z dotacji Miasta Ruda Śląska, określono przeznaczenie zakupionych towarów, sprawdzono pod względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym.

Sprawdzone dowody księgowe stanowią załącznik nr 5.

#### **Wnioski kontrolujących.**

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych, kontrolujący stwierdzają, że Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne realizuje zadanie publiczne „Udzielanie schronienia oraz pomocy w wychodzeniu z bezdomności mężczyznom (w tym niepełnosprawnym) z terenu Miasta Ruda Śląska” zgodnie z zawartą umową z uchybieniami.

W zakresie zagadnień poddanych kontroli:

#### **Nie stwierdzono uchybień w realizacji zadania w zakresie:**

- warunków lokalowych i zasobów kadrowych,
- usług świadczonych na rzecz osób bezdomnych,
- wydatkowanej dotacji dotyczącej zakupu wyposażenia i środków czystości oraz prowadzonej dokumentacji finansowej.

#### **Stwierdzono uchybienia w realizacji zadania w zakresie:**

- prowadzonej dokumentacji bezdomnych osób ponieważ brak w niej udokumentowanych podjętych działań ukierunkowanych na wzmacnianie aktywności społecznej oraz ukierunkowanych na wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej:
  - z dokumentacji nie wynika kto był objęty grupową pomocą pedagoga,
  - brak list obecności ze spotkań z pedagogiem,
  - nie wszyscy bezdomni mężczyźni z terenu Miasta Ruda Śląska objęci są pomocą psychologa.

Na dzień przeprowadzenia kontroli w zakresie warunków lokalowych oraz zasobów kadrowych kontrolujący nie wnieśli zastrzeżeń jednakże w związku z wejściem w życie z dniem 31.05.2017 r. rozporządzenia w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni konieczne jest ich dostosowanie do przepisów prawa.

**W trakcie kontroli stwierdzono nieprawidłowości wymagające wydanie zaleceń pokontrolnych.**

Wojciech  
du  
Kryg

02



Na powyższych ustaleniach protokół zakończono.

**Pouczenie:**

Zgodnie z § 24 Zarządzenia Nr D.0001.5.13 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej z dnia 25 lutego 2013 r. z późn. zm. w sprawie ustalenia „Regulaminu Kontroli w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej” kierownik kontrolowanej jednostki w terminie 7 dni od dnia doręczenia protokołu ma prawo zapoznać się z treścią protokołu, podpisać go lub odmówić podpisania.

W przypadku odmowy podpisania protokołu kontrolowany zgłasza na piśmie zastrzeżenia lub wyjaśnienia, co do ustaleń zawartych w protokole, wskazując równocześnie stosowne dowody.

Zastrzeżenia lub wyjaśnienia zgłasza się na piśmie Głównemu specjalście w Zespole Samodzielnych Stanowisk w terminie 7 dni od dnia doręczenia protokołu.

Zastrzeżenia wniesione przez osobę nieuprawnioną lub nie poparte materiałem dowodowym bądź złożone po terminie nie podlegają rozpatrzeniu.

**Załączniki:**

1. Wykaz osób zatrudnionych w Chrześcijańskim Stowarzyszeniu Dobroczynnym.
2. Oświadczenie w sprawie środków czystości.
3. Notatki z przeprowadzonych rozmów z bezdomnymi.
4. Karta przyjęcia do schroniska - wzór.
5. Sprawdzone dowody księgowe.

Załączniki dołączone są wyłącznie do protokołu znajdującego się w aktach Głównego specjalisty w Zespole samodzielnych stanowisk w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

**KONSULTANT**

*Beata Małań*  
Beata Małań

**KONSULTANT - KOORDYNATOR**

*mgr Izabela Starowicz*  
mgr Izabela Starowicz

**GŁÓWNY SPECJALISTA**

*mgr Katarzyna Lorke*  
mgr Katarzyna Lorke

21.06.2017  
data i podpis kontrolującego

**KIEROWNIK DZIAŁU  
KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ**

*mgr Anna Szymańska*  
mgr Anna Szymańska

**Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Rudzie Śląskiej**

*mgr Krystian Marys*  
mgr Krystian Marys  
podpis Dyrektora MOPS

**PREZES ZARZĄDU**

*Daniel Wołkiewicz*  
Daniel Wołkiewicz

potwierdzenie odbioru protokołu

**CHRZEŚCIJANSKIE STOWARZYSZENIE  
DOBROCZYNNE**  
32-310 Klucze, ul. Bolesławska 23  
☎ /032/ 647 14 40, 0 607 844 591  
IDS 151541820

**Członek Zarządu**  
*Anna Bielecka-Chwast*  
Anna Bielecka-Chwast

**PREZES ZARZĄDU**

*Daniel Wołkiewicz*  
Daniel Wołkiewicz

26.06.2017  
data i podpis Zleceniobiorcy